



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

1

Quarta-feira • 18 de Maio de 2022 • Ano VI • Nº 1827

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande publica:

- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-1.
- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-2.
- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-3.
- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-4.
- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-6.
- Extrato da Ata de Registro de Preços N° 09PE/2022-7.

**TRANSPARÊNCIA**  
**AUTONOMIA OFICIALIDADE**

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - Candido Pereira Da Guirra Filho / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação  
Caldeirão Grande - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TGV8OI3YKB8UCTB6SACBQW

**Atas**



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**09PE/2022-1**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.  
Assinatura da Ata: 18/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **D. N.**  
**PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA** – CNPJ/CPF:  
14.780.254/0001-84, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
<b>69</b>	Saco plástico – grosso, transparente, perfurado para arquivo tamanho a4.	50	ACP		R\$ 0,25	R\$ 12,50
<b>137</b>	Papel carbono – fino, recoberto em um dos lados por uma mistura de cera, próprio para maquina de escrever, 01 (uma) face, na cor preta, dimensões 220 x 330 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas.	20	AXÉ		R\$ 24,15	R\$ 483,00
<b>178</b>	Papel autoadesivo - material plástico, tipo contact, transparente, gramatura 175, largura 660, comprimento folha 960.	100	PLASTICO VER		R\$ 5,52	R\$ 552,00
<b>202</b>	Pilha , LR44 AG13 LR1154 - 1.5V Ideal para termômetro digital	150	ELGIN		R\$ 0,64	R\$ 96,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 1.143,50</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
09PE/2022-2**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.

Assinatura da Ata: 13/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa:  
**MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE  
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA** – CNPJ/CPF:  
73.693.665/0001-00, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
14	Bola- de isopor tamanho 35 mm	50	STYROFORM		R\$ 0,33	R\$ 16,5
33	Envelope –tipo ofício, dimensões 240 x 340 mm, cor amarela. Caixa com 250 unidades	10	VIA BRASIL		R\$ 66,32	R\$ 663,2
34	Envelope –tipo ofício, dimensões 280 x 350 mm, cor amarela.	600	VIA BRASIL		R\$ 0,27	R\$ 162
35	Envelope – saco grande, em papel kraft ouro, gramatura 80 g/m2, dimensões mínimas 360x450mm.	300	VIA BRASIL		R\$ 0,62	R\$ 186
36	Estilete – médio.	100	GATTE		R\$ 0,81	R\$ 81
76	Apagador de quadro branco - de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	150	STARPRINT		R\$ 2,83	R\$ 424,5
90	Caneta hidrocor, jogo de 12 cores, ponta fina em feltro resistente, as cores deverão ser: vermelha, rosa, azul claro, azul escuro, laranja, verde claro, verde escuro, amarelo, roxo, marrom, cinza e preto. Tamanho mínimo de cada caneta: 15 cm. As tampas das canetas deverão ter ventilação do tipo anti-asfíxiante. O estojo deverá ser de material plástico flexível e resistente.	200	GATTE		R\$ 2,69	R\$ 538

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TGV8OI3YKB8UCTB6SACBQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



<b>114</b>	Fita decorativa fina 1- especificações 16x50 cores variadas	100	FIDEPLA		R\$ 4,82	R\$ 482
<b>121</b>	Globo terrestre giratório - escolar político, iluminado com 30 cm de diâmetro.	4	LIBRERIA		R\$ 122,84	R\$ 491,36
<b>122</b>	Cortador de isopor manual elétrico, qualidades de temperaturas 1 voltagem: 110v/220 v; bivolt, acompanha 3 fios para reposição, garantia 1 ano, altura de corte 7 cm corte de isopor e espuma	4	STYLUSTEC		R\$ 81,62	R\$ 326,48
<b>123</b>	Cola para tecido com 100 GRS	100	ACRILEX		R\$ 7,75	R\$ 775
<b>128</b>	Mapa do Corpo Humano - medindo 90x120cm, feminino, masculino, sistema digestivo, órgãos internos, sistema nervoso, sistema reprodutor	4	MULTIMAPA S		R\$ 5,66	R\$ 22,64
<b>129</b>	Mapa Geográfico do Brasil - atualizado medindo 120x90 cm	4	MULTIMAPA S		R\$ 5,66	R\$ 22,64
<b>130</b>	Mapa Mundi - atualizado medindo 120x90 cm, político e continentes.	4	MULTIMAPA S		R\$ 5,66	R\$ 22,64
<b>134</b>	PAPEL, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Caixa com 10 pacotes.	350	CHAMEX		R\$ 198,62	R\$ 6.951,70
<b>143</b>	Papel emborrachado - material borracha EVA, comp 60, larg 40, esp2, padrão liso, cores variadas.	1000	IBEL		R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
<b>146</b>	Papel emborrachado com gliter (40x60 cm - no mínimo 2 mm de espessura, diversas cores.	500	MAKE		R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
<b>147</b>	Papel Feltro A4, cores variadas	200	ARTFLOC		R\$ 0,71	R\$ 142,00
<b>148</b>	Papel fotográfico - resolução de até 4880 dpi, secagem rápida e coating brilhante, formato A4 (210 x 297mm)	25	TRUST		R\$ 37,80	R\$ 945,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	220g. Pacote com 100 fls.					
<b>154</b>	Papel micro-ondulado 50x80	300	NILPEL		R\$ 1,89	R\$ 567,00
<b>167</b>	Refil de cola quente – grosso pacote com 01 KG.	100	TEKBOND		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
<b>168</b>	Refil de cola quente – fino pacote com 01 KG.	100	TEKBOND		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
<b>171</b>	Tesoura – material aço inoxidável, cabo plástico, sem ponta, tamanho grande, 21 cm.	100	GATTE		R\$ 4,89	R\$ 489,00
<b>183</b>	Cola instantânea nº 02	100	TEKBOND		R\$ 6,29	R\$ 629,00
<b>193</b>	Tatame EVA pacote com 20 unidade com placas medindo 50X50 para Academia e creche.	100	IBEL		R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
<b>195</b>	Papel linho, cores variadas, 180g, A4, 50 folhas	10	USAPEL		R\$ 13,82	R\$ 138,20
<b>198</b>	Papel fotográfico, glossy, impressão a prova d'água, auto adesivo, A4, 50 folhas.	20	TRUST		R\$ 29,69	R\$ 593,80
<b>207</b>	Argola para chaveiro, 25 mm com corrente elo 1,2mm, dourado, com 100 peças.	10	PINGO		R\$ 9,00	R\$ 90,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 90.684,96</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**09PE/2022-3**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.  
Assinatura da Ata: 16/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI** – CNPJ/CPF: 04.993.466/0001-96, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
59	Perfurador de papel, com capacidade máxima de perfuração de 25 folhas de papel gramatura mínima de 75 g/m2, estrutura metálica com pintura eletrostática, com dois furos, a marca do produto impresso sobre o mesmo, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/cnpj do fabricante, marca do produto	150	BRW		R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
60	Pilha cr 2032; padrão cr2032; voltagem de 3 v; entregue em embalagem lacrada. Cartela com 05 unidades.	200	ELGIN		R\$ 2,90	R\$ 580,00
96	Caneta para retroprojeto, contendo a identificação do produto, como a marca do fabricante e dimensões.	50	LYKE		R\$ 2,49	R\$ 124,50
144	Papel emborrachado estampado (40x60 cm – no mínimo 2 mm de espessura – nas estampas: listrado, bolinha, xadrez, estrelinha, coração, borboleta, florzinhas.	300	EVATEX		R\$ 4,29	R\$ 1.287,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



<b>181</b>	Cola bastão 40 g, de 1º qualidade	100	MAKE		R\$ 3,99	R\$ 399,00
<b>184</b>	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, saco de presente 14X20 cm. Pacote com 100 unidades.	200	ALIANÇA		R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
<b>185</b>	Saco Presente, Celofane Transparente 30x45. Pacote com 100 unidades.	200	ALIANÇA		R\$ 28,43	R\$ 5.686,00
<b>205</b>	Bloco autoadesivo, Post-it, 38x50, sortido, c/100fls, pacotes com 04 unid.	30	BRW		R\$ 4,84	R\$ 145,20
<b>VALOR TOTAL:</b>						R\$ 13.468,70

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**09PE/2022-4**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.  
Assinatura da Ata: 13/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa:  
**JOANICE REIS RIOS EIRELI**– CNPJ/CPF: 06.370.558/0001-45,  
descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
<b>40</b>	Grampeador – tamanho grande capacidade mínima 100 fls.	50	STAPLER		R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
<b>61</b>	Pilha alcalina, tamanho aa, 1,5 volts, com designação lr6(duração mínima de 11,5 horas), conforme norma nbr vigente. Embalagem: com 02 unidades, com as informações sobre o produto: - dados do fabricante/ importador/ distribuidor - texto em português - tipo da pilha (aa ou aaa) - composição do produto - origem do produto - validade do produto - símbolo orientando destinação após o uso	200	GIMEX		R\$ 2,20	R\$ 440,00
<b>62</b>	Pilha alcalina, tamanho aaa, 1,5 volts, com designação lr03(duração mínima de 5,0 horas), conforme norma nbr vigente. Embalagem: com 02 unidades, com as informações sobre o produto: - dados do fabricante/ importador/ distribuidor - texto em português - tipo da pilha (aa ou aaa) - composição do produto - origem do produto - validade do produto - símbolo orientando destinação após o uso	200	ALFACELL		R\$ 2,80	R\$ 560,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13





<b>102</b>	Cola – composição polivinil acetato, PVA, cor branca, aplicação escolar lavável, não tóxica, tipo pastosa – 90 g. Caixa com 24 unidades.	100	GLUCK		R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
<b>107</b>	Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, volume 18 ml	100	ECOLE		R\$ 1,40	R\$ 140,00
<b>126</b>	Lápis grafite – preto Nº 2; Embalagem com 144 unidades. Especificações: Graduação: B; Produzido com madeira 100% reflorestada; Madeira macia que garante excelente apontabilidade; Dimensões: tamanho: 18 x 0,7 x 0,7cm (Comprimento x Altura x Largura)	100	SERELEPE		R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
<b>187</b>	Saquinho plástico p/ presente - transparente com estampas, 10cmx14cm, pct com 100 pç	100	CROMUS		R\$ 6,80	R\$ 680,00
<b>191</b>	Tinta acrílica para tecidos, não tóxica, resistente a lavagem, em embalagens contendo 01 unidade de 37ml, em cores variadas.	200	ACRILEX		R\$ 3,20	R\$ 640,00
<b>204</b>	Bloco autoadesivo, Post-it, 76x76, sortido, c/400fls.	30	JOCAR		R\$ 13,60	R\$ 408,00
<b>212</b>	olinho para artesanato medindo 5mm, movel, embalagem com 200 unidades	100	SÃO JOSÉ		R\$ 1,80	R\$ 180,00
<b>213</b>	olinho para artesanato medindo 6mm, movel, embalagem com 100 unidades	100	SÃO JOSÉ		R\$ 2,60	R\$ 260,00
<b>214</b>	olinho para artesanato medindo 3mm, movel, embalagem com 100 unidades	100	SÃO JOSÉ		R\$ 1,60	R\$ 160,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 13.358,00</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**09PE/2022-6**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.  
Assinatura da Ata: 13/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa:  
**CARLOS EDUARDO DE OLIVA ANDRADE** – CNPJ/CPF:  
33.134.920/0001-51, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Alfinete, de escritório, mapa, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	100	BRW	AB0650	R\$ 2,97	R\$ 297,00
41	Grampo - cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, contendo a marca do fabricante.	200	MASTERPRI NT	CX C/5000	R\$ 4,98	R\$ 996,00
97	Caneta marca texto – diversas cores fluorescentes, caixa com 12 unidades.	200	MASTERPRI NT	MP-612	R\$ 14,01	R\$ 2.802,00
161	Pincel quadro branco - para quadro branco, cor azul, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo à marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Recarregável.	100	MASTERPRI NT	MP-619	R\$ 2,19	R\$ 219,00
172	Tesoura – material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 13mm, cores diversas, uso escolar	300	BRW	TE1330	R\$ 2,09	R\$ 627,00
201	Pen drive 64 giga	20	HOOPSON	PEN-001-64	R\$ 46,78	R\$ 935,60

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



**VALOR TOTAL: R\$ 5.876,60**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº**  
**09PE/2022-7**

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO  
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA.  
Assinatura da Ata: 13/05/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa:  
**CORREIA ARTE PAPELARIA** – CNPJ/CPF: 10.541.479/0001-27,  
descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	Alfinete, de segurança nº 02, em aço niquelado com 3 cm embalagem contendo 100 unidades.	100	IARA		R\$ 5,20	R\$ 520,00
3	Almofada, para carimbo nº 03, em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	100	CARBRINK		R\$ 3,10	R\$ 310,00
6	Balão em látex metalizado nº 09 (pacote com 50 balões) cores variadas	300	PIC-PIC		R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
8	Balão em látex SIMPLES nº 09 (pacote com 50 balões) cores variadas	500	PIC-PIC		R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
9	Balão em látex SIMPLES nº 07 (pacote com 50 balões) cores variadas	500	PIC-PIC		R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
10	Balão em látex SIMPLES nº 08 (pacote com 50 balões) cores variadas	500	PIC-PIC		R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
12	Bola- de isopor 150 mm	50	BAHIA FLEX		R\$ 5,15	R\$ 257,50
15	Bola de isopor tamanho 75 mm.	50	BAHIA FLEX		R\$ 1,25	R\$ 62,50
20	Caixa, para arquivo morto para documentos, polionda, em polietileno, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm. Na cor AZUL, conforme solicitação.	300	POLYCART		R\$ 3,5	R\$ 1.050,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



21	Caixa, para arquivo morto para documentos, polionda, em polietileno, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm. Na cor PRETA, conforme solicitação	300	POLYCART		R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
22	Caixa Organizadora The Best Box G 437x310x240 Az, desmontável.	100	DAC		R\$ 44,70	R\$ 4.470,00
24	Classificador – plástico transparente com presilha.	3000	PLASCONY		R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
25	Classificador – pvc transparente, dimensões aprox. 335x245x55mm, diversas cores, com elástico	500	PLASCONY		R\$ 3,74	R\$ 1.870,00
26	Classificador - plástico transparente com aba e elástico, tamanho officio, aprox. 335 x245, 20mm	4000	PLASCONY		R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
28	Clip - galvanizado com arame de aço, tratamento anti ferrugem nº 6/0, caixa com 50 und.	300	CHAPARRA U		R\$ 2,24	R\$ 672,00
29	Clip - galvanizado com arame de aço, tratamento anti ferrugem nº 3/0, caixa com 50 und.	500	CHAPARRA U		R\$ 1,77	R\$ 885,00
31	Envelope tipo officio, dimensões 114 x 229. caixa com 1000 unidades	5	EGF		R\$ 57,30	R\$ 286,50
32	Envelope, tipo officio, dimensões 200 x 280 pacote com 100 unidades	10	EGF		R\$ 17,65	R\$ 176,50
37	Extrator – de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	100	CARBRINK		R\$ 1,30	R\$ 130,00
38	Grampeador – metálico capacidade mínima para 25 folhas de papel, dimensões mínimas de 200x60x50 mm fabricado em chapa de aço, pintura eletrostática, capacidade de carga um pente de 208 grampos 26/6 com apoio de base em pvc.	150	BRW		R\$ 15,79	R\$ 2.368,50
39	Grampeador – metálico capacidade mínima para 50 folhas de papel, dimensões mínimas de 200x60x50 mm fabricado em chapa de aço, pintura eletrostática, capacidade de carga um pente de 200 grampos 26/6 com apoio de base em pvc.	200	BRW		R\$ 29,50	R\$ 5.900,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



42	Grampo – para grampeador” galvanizado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 23/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, contendo a marca do fabricante.	50	GRAMP LINE		R\$ 8,00	R\$ 400,00
43	Grampo- para grampeador, galvanizados tamanho 23/15. caixa com 1.000 unidades, contendo a marca do fabricante.	50	BRW		R\$ 5,00	R\$ 250,00
44	Grampo- para grampeador, galvanizados tamanho 23/10 caixa com 1.000 unidades, contendo a marca do fabricante.	50	BRW		R\$ 4,13	R\$ 206,50
48	Livro de protocolo – com 100 folhas.	100	TILIBRA		R\$ 8,95	R\$ 895,00
49	Livro de ponto – tipo capa dura, na cor preta, 330 comp., 216 larg.	200	TILIBRA		R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
50	Arquivo maleta PP cristal c/10 pastas suspensas, corpo em polipropileno, pastas em cartão plastificado fechamento com trava, fácil de montar, resiste e durável. dimensão 35x 48 x 28mm, incluindo 10 pastas suspensas, 10 visores e etiquetas e 10 grampos plásticos	100	POLYCART		R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
51	Pasta – arquivo, registrador tipo AZ em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/-10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, ofício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação, caixa com 20 unidades.	200	POLYCART		R\$ 196,00	R\$ 39.200,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



52	Pasta catalogo, com 100 envelopes plástico incolor, dimensões de 243 x 330 mm podendo variar em ate + 10%, em papelão liso revestido em pvc na cor preta, com 04 parafusos metálicos para fixação dos envelopes, visor para identificação em pvc cristal. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/cnpj do fabricante, marca do produto, código de barra.	100	ACP	R\$ 20,75	R\$ 2.075,00
53	Pasta sanfonada – ofício, 12 divisórias, com índice alfabético az, 385x253 mm.	200	ACP	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
54	Pen drive 16 giga	100	MULTILASE R	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
56	Pasta suspensa – em papel, com identificador, cartão 350gr, cor marrom, em fibra marmorizada e plastificada. Caixa com 50 unidades.	100	POLYCART	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
58	Perfurador de papel, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas em aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/cnpj do fabricante, marca do produto,	30	BRW	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00
64	Porta caneta, clips e papel – em material acrílico.	50	WALEU	R\$ 9,10	R\$ 455,00
65	Prancheta – em acrílico, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões	50	WALEU	R\$ 13,40	R\$ 670,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	216 x 330 mm					
66	Prancheta – em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm.	50	SOUZA		R\$ 4,55	R\$ 227,50
67	Organizador de correspondência – triplo móvel, transparente acrílico A4.	30	WALEU		R\$ 59,99	R\$ 1.799,70
68	Relógio – de parede, diâmetro de 24 cm, movido a pilha de 1,5 volts. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	10	VMP		R\$ 24,80	R\$ 248,00
70	Tinta para carimbo – Na cor AZUL	25	RADEX		R\$ 2,40	R\$ 60,00
71	Tinta para carimbo – Na cor PRETA	25	RADEX		R\$ 2,40	R\$ 60,00
72	Tnt – 1,40 largura, comprimento 50 m, cores diversas.	300	ACP		R\$ 82,00	R\$ 24.600,00
73	Transferidor (régua)	200	WALEU		R\$ 0,85	R\$ 170,00
74	Agenda de telefone, com índice, dimensões mínimas 150 x 210 mm, capa em PVC, mínimo de 150 páginas, divisão de A a Z.	10	DAC		R\$ 18,85	R\$ 188,50
75	Agenda, diária, ano seguinte, confeccionada em papel virgem, dimensões mínimas de 145 x 205 mm (fechada), capa em material sintético, almofadada, contendo no mínimo 190 páginas, espaço para dados pessoais, calendário de três anos (o ano em curso e os dois seguintes a este), índice telefônico, picote localizado na parte superior a direita da página; fita marcadora de página em cetim.	30	DAC		R\$ 27,50	R\$ 825,00
77	Apagador de quadro negro – material madeira, comp 180, larg 70, alt 55, com caixa de madeira lixada para acondicionar giz.	150	SOUZA		R\$ 3,40	R\$ 510,00
78	Apontador de lápis – manual, portátil, 01 entrada, em material plástico rígido, sem	200	LEONORA		R\$ 5,65	R\$ 1.130,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	deposito, caixa com 24 unidades.					
80	Barbante – em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trancados. Embalagem: rolo com 200 gramas.	100	SÃO JOÃO		R\$ 7,60	R\$ 760,00
81	Borracha - branca tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis, cx com 50 unidades.	200	RED BOR		R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
82	Borracha branca nº 60, 30x19x7mm, caixa com 60 unidades.	150	RED BOR		R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
83	Borracha bicolor (azul/vermelha) – para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm, caixa com 40 unidades.	80	RED BOR		R\$ 10,59	R\$ 847,20
84	Caderno – com brochura, capa mole, 96 folhas pautadas, dimensões 25 x 17 cm.	300	CREDEAL		R\$ 2,78	R\$ 834,00
85	Caderno – com espiral, 10 matérias, capa mole, 150 folhas, dimensões 203 x 280 mm.	1000	CREDEAL		R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
86	Caderno – pequeno, ¼ pautado, capa dura com espiral – 96 folhas.	300	CREDEAL		R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
87	Caderno – universitário, ¼ pautado, capa dura com espiral – 200 folhas	300	CREDEAL		R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
89	Caderno de desenho e cartografia capa dura, milimetrado, em espiral em nylon, capa e contracapa espessura mínima de 1.3 mm (780gm <sup>2</sup> ) revestido em papel couchê com no mínimo 115gr <sup>2</sup> . folhas internas off set 63g/m2. medidas mínimas. espiral 275x200mm, com 96 folhas	100	CREDEAL		R\$ 7,80	R\$ 780,00
92	CD-R, virgem, gravação a 52x, 750 MB dados / 80 min. áudio, embalado individualmente em envelope de papel ou papelão. - Capacidade para armazenamento de 700 MB	100	MULTILASE R		R\$ 1,49	R\$ 149,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13





	de dados, ou 80 minutos de áudio. - Velocidade de gravação de 1 a 52x, tendo em uma das faces a identificação técnica da mídia (tipo / capacidade para dados e áudio / velocidade de gravação e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada). - Mídia acondicionada individualmente em embalagem tipo envelope, lacrada, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação.					
<b>98</b>	Cartolina – dimensões 500 x 660 mm, cores variadas, gramatura 180g	2000	JANDAIA		R\$ 0,47	R\$ 940,00
<b>99</b>	Cartolina laminada 150g 49x59	300	VMP		R\$ 1,35	R\$ 405,00
<b>103</b>	Cola colorida – tubo 23 g, caixa com 6 cores.	200	KOALA		R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
<b>104</b>	Cola de Silicone Líquida 100ml	100	BRW		R\$ 5,90	R\$ 590,00
<b>106</b>	Pincel chato – com cerdas finas nº 10	150	CONDOR		R\$ 1,10	R\$ 165,00
<b>108</b>	Esquadro – material régua poliestireno transparente, tipo desenho, comp 21, ângulo: 45°.	200	WALEU		R\$ 0,85	R\$ 170,00
<b>109</b>	Fita adesiva – 12 mm x 10m pequena	100	EMBALAND O		R\$ 0,60	R\$ 60,00
<b>110</b>	Fita adesiva transparente – PVC- 48 x 50 mm, pacote com 6 unidades	200	EMBALAND O		R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
<b>111</b>	Fita crepe – media aproximadamente 50 mm x 50m.	150	EMBALAND O		R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
<b>113</b>	Fita dupla face – rolo med. Aprox. 20mmx30m (larg. X comp)	200	EMBALAND O		R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
<b>115</b>	ISOPOR em placa, espessura 10 cm, dimensões 100 x 50 cm.	50	BAHIA FLEX		R\$ 1,50	R\$ 75,00
<b>116</b>	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	150	BAHIA FLEX		R\$ 3,70	R\$ 555,00
<b>117</b>	ISOPOR em placa, espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600mm.	150	BAHIA FLEX		R\$ 4,85	R\$ 727,50
<b>118</b>	ISOPOR, em placa,	150	BAHIA FLEX		R\$ 11,90	R\$ 1.785,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	espessura 50 mm, dimensões 1250 x 600mm.					
119	Giz de cera, grosso, peso líquido mínimo de 110gramas, embalagem: contendo 12 cores diversas.	150	KOALA		R\$ 3,49	R\$ 523,50
120	Gliter em pó - cores variadas, embalagem plástica de 3g	100	GR		R\$ 0,55	R\$ 55,00
124	Corretivo fita, produto atóxico com tampa protetora, 10 m por 4mm	200	MASTERPRI NT		R\$ 3,00	R\$ 600,00
125	Lápis de cor – revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/-0,5 cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa cm 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, madeira 100% reflorestada.	300	MASTERPRI NT		R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
127	Linha de nylon – material nylon, comprimento 100, espessura 3, cor transparente.	60	EKILON		R\$ 2,80	R\$ 168,00
131	Molha dedo - creme ligeiramente perfumado atóxico. Não contém glicerina. Peso 12 grs	100	WALEU		R\$ 2,25	R\$ 225,00
135	Papel – tamanho 4A, colorido pct com 100 folhas, diversas cores.	100	REPORT		R\$ 4,70	R\$ 470,00
136	Papel veludo\ camurça – com dimensões 40xcmx60cm, cores variadas. Pacotes 25 folhas	250	VMP		R\$ 1,00	R\$ 250,00
139	Papel celofane –, fino e transparente, dimensões 69 x 89 cm. Cores variadas.	500	VMP		R\$ 0,80	R\$ 400,00
140	Papel color set – diversas cores, caixa com 20 unidades.	1000	VMP		R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
141	Papel crepom – med. aproxm. 48cm x 2 cm, cores variadas.	500	VMP		R\$ 0,90	R\$ 450,00
142	Papel duplex - fosco, gramatura mínima 240g/m², dimensões 48 x 65mm podendo variar em +/- 5mm. Cores variadas	500	VMP		R\$ 1,00	R\$ 500,00
145	PAPEL, adesivo A4 etiquetas adesivas, para uso	50	LINK		R\$ 0,80	R\$ 40,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	gráfico, na cor branca, brilho. Embalagem em material impermeável, contra umidade, pacote com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação.					
153	Papel vergê - dimensões 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m2. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	150	BAHIA ARTES GRAFICA		R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
165	Pistola aplicadora para cola quente – material resistente, tensão alimentação bivolt, aplicação colagem, diâmetro entrada para bastão grosso.	100	JOCAR OFFICE		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
166	Pistola aplicadora para cola quente – material resistente, tensão alimentação bivolt, aplicação colagem, diâmetro entrada para bastão fino.	50	JOCAR OFFICE		R\$ 15,90	R\$ 795,00
170	Régua – em material plástico incolor, graduada em 50 cm.	50	WALEU		R\$ 2,75	R\$ 137,50
174	Tinta guache – composição: resina vinílica/água/pigmento/cargas e conservante, cores diversas, conjunto com 6, 15 ml cada.	200	ACRILEX		R\$ 3,50	R\$ 700,00
179	Fitilho colorido para embalagem, rolo com 50 metros.	300	FIDEPLA		R\$ 1,60	R\$ 480,00
180	Fita métrica – tipo costureira, comprimento 1,5 m	100	COATS		R\$ 3,00	R\$ 300,00
186	QUADRO PARA AVISO material madeira compensada, largura 120mm, finalidade anexar avisos, material moldura alumínio, características adicionais com suporte de fixação, altura 120mm, revestimento cortiça com espessura de 5mm e feltro azul royal, espessura 10.	5	SOUZA		R\$ 80,00	R\$ 400,00
188	saquinho plástico p/	100	GALA		R\$ 15,00	R\$ 1.500,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13



	presente - transparente com estampas, 20cmx29cm, pct com 100 pçs					
189	Saquinho plástico p/ presente - transparente com estampas, 25cmx37cm, pct com 100 pçs	100	GALA		R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
194	Papel couchê, branco, 90g, A4, com brilho, 100 folhas	20	BAHIA ARTES GRAFICA		R\$ 15,00	R\$ 300,00
196	Papel color plus metalizado, cores variadas, 120 g, A4, Aspen, 25 folhas.	40	BAHIA ARTES GRAFICA		R\$ 9,00	R\$ 360,00
197	Organizador Papel, vertical, mesa/parede, arquivo triplo, utiliza hastes ou suportes com furos para fixar, dimensões: 290 x 330 x 115mm, em material acrílico transparente.	20	WALEU		R\$ 45,00	R\$ 900,00
199	Envelope, 162x229, cores diversas, 90g, pçs c/ 100 envelopes.	10	EGF		R\$ 37,70	R\$ 377,00
200	Extrator de grampo, tipo piranha, 5.2x3.5x4.3, aço carbono.	50	CARBRINK		R\$ 2,00	R\$ 100,00
203	Tinta para tecido, cores variadas, 37ml.	50	ACRILEX		R\$ 3,00	R\$ 150,00
209	Lantejoulas 100gr diametro 6mm, cores diversas	1000	GR		R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
211	Papel cartão cinza (tipo holler ou Paraná) 1.9mm 1mx80cm	50	SAFRA		R\$ 5,00	R\$ 250,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						R\$ 229.739,40

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –  
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /  
CNPJ: 13.913.355/0001-13